[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2017г.                                                                                                                     №  677
«О внесении изменений в постановление №139 от 13 октября 2014г.
«Об утверждении плана мероприятий «Комплексного развития
благоустройства территории МО «Город Удачный» Мирнинского
района РС (Якутия) на период 2013-2017 г.г.»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 января 2017 года №11 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты правительства Республики Саха (Якутия)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление №139 от 13 октября 2014 года «Об утверждении плана мероприятий «Комплексного развития благоустройства территории МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на период 2013-2017 г.г.» следующие изменения:

1.1 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

" План мероприятий «Комплексного развития благоустройства города Удачного на период 2013-2018 г.г.»:

Приложение №1

	№   п/п
	Мероприятия программы
	Всего
	по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	ВСЕГО ПО  ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ
	14 784,089
	2 000,0
	2 169,60
	3 010,94
	2 373,841
	2 679,708
	2 500,0

	в т.ч. за счет средств бюджета МО "Город Удачный"
	3 934,089
	1 000,0
	269,60
	1 110,94
	373,841
	679,708
	500,0

	за счет средств субсидии из госбюджета РС (Я)
	10 850,00
	1 000,0
	1 950,0
	1 900,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.
	Благоустройство города (озеленение)

	1.1.
	Обустройство ландшафта (за счет субсидии из бюджета Республики)
	1 000
	1 000
	0
	0

	1.2.
	Обустройство ландшафта (за счет средств местного бюджета МО)
	1 000
	1 000
	0
	0

	2.
	Обустройство современных детских игровых и обучающих площадок, спортивных и оздоровительных площадок.

	2.1
	Приобретение детских площадок в комплексе для установки  во дворах жилых домов (за счет субсидии на комплексное развитие из гос.бюджета РС (Я)
	1 950,0
	0
	1 950,0

	2.2
	Приобретение детских площадок в комплексе для установки  во дворах жилых домов
	169,598
	0
	169,598

	2.3
	Обустройство детских игровых площадок, территории города
	100,0
	0

	100

	3.
	Устройство тротуаров:

	3.1
	Устройство пешеходного тротуара от рынка к общ.6/1, вдоль общ.6/1 от магазина Кедр (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Якутия)
	1000

	1 000

	3.2
	Устройство пешеходного тротуара от рынка к общ.6/1, вдоль общ.6/1 от магазина Кедр (за счет средств местного бюджета)
	520,055

	520,055

	3.3
	Устройство пешеходного тротуара от магазина Кедр (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Якутия)
	900,0

	900,0

	3.4
	Устройство пешеходного тротуара от магазина Кедр (за счет средств местного бюджета)
	590,881

	590,881

	3.5
	Устройство пешеходного тротуара ж/д № 20 – СОШ № 19 (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Якутия)
	2 000,0

	2 000,0

	3.6
	Устройство пешеходного тротуара ж/д № 20 – СОШ № 19 за счет местного бюджета
	373,841

	373,841

	3.7
	Устройство пешеходной зоны из тротуарной плитки от ж/д №28 до перекрестка дороги «Жилпоселок-аэропорт» (за счет субсидии из гос. бюджета РС (Я)
	1 300,00

	1 300,00

	3.8
	Устройство пешеходной зоны из тротуарной плитки от ж/д №28 до перекрестка дороги «Жилпоселок-аэропорт» (за счет местного бюджета)
	108, 641

	108, 641

	4.
	Благоустройство общественного пространства

	4.1
	Поставка флаговых конструкций (за счет субсидии из гос. бюджета РС (Я)
	600,00

	600,00

	4.2
	Поставка флаговых конструкций (за счет местного бюджета)
	176,667

	176,667

	4.3
	Поставка конструкции с консолями (за счет субсидии из гос. бюджета РС (Я)
	50,00

	50,00

	4.4
	Поставка конструкции с консолями (за счет местного бюджета)
	204,400

	204,400

	Поставка цветочниц (за счет субсидии из гос. бюджета РС (Я)
	50,00

	50,00

	Поставка цветочниц (за счет местного бюджета)
	190,00

	190,00

	4.3
	Благоустройство центральной площади (за счет местного бюджета)
	500,0

	500,0

	4.4
	Благоустройство центральной площади (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Я)
	2 000,0

	2 000,0

"
1.2. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

" Перечень целевых индикаторов эффективности плана мероприятий «Комплексного развития благоустройства города Удачного на 2013-2018 г.г.»:

	№   п/п
	Показатели выполнения комплексного плана мероприятий
	Ед.измерения
	Значение показателя

	2013 г.
	2014 г.
	     2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Благоустройство города (озеленение)
	м2
	5 430,0

	2
	Обустройство современных детских игровых и обучающих площадок, спортивных и оздоровительных площадок
	шт

	5

	3
	Устройство тротуара из тротуарной плитки
	м2

	491,0
	684,0
	350,0

	4
	Благоустройство общественного пространства (поставка товара -флаговые конструкции, цветочницы)
	шт

	25,0

	5
	Благоустройство общественного пространства (центральная площадь)
	шт

	1

"
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный» Мирнинский район Республика Саха (Якутия).
3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный», инженер по надзору за ЗиС (Сапожникова И.С.).
4. Инженеру-программисту опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы города                                                                                             О.Н. Балкарова
ВИЗЫ:

Главный специалист ФЭО______________________________ В.А. Щеглова
Юридический отдел ___________________________________Ю.В. Шестакова
Главный специалист___________________________________С.В. Полина
     Инженер по надзору за зданиями________________________И.С. Сапожникова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата